
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

Repertorio generale n. 549 

DETERMINAZIONE n. 112 del 23/02/2012 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per partecipazione a corso di aggiornamento. 
 

L’anno duemiladodici il giorno 23 del mese di  febbraio 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 9 del 27-12-2011; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del D.Lgs 18-08-2000, n. 267; 
VISTO l’art. 163 “esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;  
PREMESSO che la “BARUSSO Formazione e Consulenza Enti Locali” con sede in Latisana (UD) 
organizza un corso di aggiornamento sul tema “L’accesso ai documenti amministrativi”, che si terrà a 
Pescara il 23.02.2012;  
CONSIDERATO che il Dirigente del 3° Settore, con nota del 17.02.2012, ha rappresentato 
l’opportunità, per l’importanza dell’argomento,  di autorizzare la partecipazione della dipendente Ricci 
Antonella; 
CONSIDERATO, altresì, che la quota di partecipazione ammonta a soli € 195,00; 
RITENUTO di procedere al necessario impegno di spesa; 
DARE ATTO che:  

- il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici 
è il n. Z9F03C5023, che sarà citato su tutti gli atti ed i documenti relativi alla fornitura, in 
particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei 
pagamenti; 

- la “Barusso Formazione e Consulenza Enti Locali di Querel Anna Maria  & C. – S.a.s.” ha 
comunicato, quale conto corrente dedicato ex art. 3 L. 136/2010 il seguente: c/c presso 
Banca Popolare Friuladria – Credit Agricole – Latisana (UD) – ABI 05336 – CAB 63900 - 
IBAN IT07C0533663900000030376816; 

 
DETERMINA 

 
1. Impegnare la somma complessiva di € 195,00 per la partecipazione della dipendente Ricci 

Antonella, Istruttore Direttivo Amministrativo assegnato al 3° Settore, al corso di 
aggiornamento sul tema “L’accesso ai documenti amministrativi”” che si terrà a Pescara il 
23.02.2012, organizzato dalla “Barusso Formazione e Consulenza Enti Locali di Querel Anna 
Maria  & C. – S.a.s.”, con sede in Latisan (UD), Via Pietro Zorutti, 16; 

2. Imputare la predetta somma sul Cap. 1080 del redigendo Bilancio 2012, nel rispetto dei 
dodicesimi; 

3. Dare atto che alla liquidazione della suddetta somma si provvederà, con separato 
provvedimento, al ricevimento della fattura.  

                       
 

Il Compilatore 
(AB) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

  

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,   01 marzo 2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE 

 
Affari Generali e Istituzionali 

Gestione Risorse Umane 
 


